
1/2 

 

 

 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 003/2024/OR „Mohelnice – lávka přes řeku Moravu“ 

 
uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“)  

 
1. Smluvní strany 

 
 

1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:   Strabag a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Zástupce:   

ve věcech smluvních:  

                                                      
                                                      

ve věcech technických:  
    
IČ:     60838744 
DIČ:     CZ60838744   
Bankovní spojení:   
číslo výdajového účtu:   
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
  

2. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany uzavřely dne 10. 01. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Mohelnice – lávka 
přes řeku Moravu“. 
Smluvní strany se vzájemně dohodly na tzv. nepodstatné změně závazku v souladu s ust. § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  
 
Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu změny termínu zahájení provádění díla. Původně 
navržený termín zahájení k 01.04.2024 nebylo možné splnit, jelikož přístupové pozemky (nivní louky) 
byly po jarním tání sněhu a vydatných deštivých srážkách nadměrně podmáčeny a nemohly tak být 
užívány. Proto bylo dohodnuto, že přístup ke stavbě lávky bude umožněn po provedení stavby 
navazující cyklostezky, kterou realizuje jiný zhotovitel. Termín zpřístupnění staveniště byl stanoven 
k 10. 06. 2024.  
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, a to článku III. Termíny plnění zhotovitele:  
 



2/2 

 
a) článek III. Termíny plnění zhotovitele se upravuje tak, že odst. 1 nově zní: 
  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:  
  Termín zahájení provádění díla:           10. 06. 2024  
      Termín dokončení díla nejpozději do:      10. 10. 2024 
 
Objednatel převezme dokončené dílo i před sjednaným termínem dokončení díla. 
 

 
3. Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky.  
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 26. 06. 2024 usnesením č. 
1437/56/RM/2024. 

5.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
 

  
 

 
V Mohelnici dne ………………..                           V Olomouci dne ………………. 

    
            

Za objednatel                Za zhotovitele 
Ing. Pavel Kuba, starosta                                                                   Ing. Roman Daniel, ředitel Oblasti Mosty 
 
 
 
 
 
 
 
                Ing. Zbyněk Planka, ekonom oblasti Mosty              
                                                                                                 

03.09.2024




